
Besluit openbaarheidsbeperking 

Burgemeester en wethouders van Gemeente Dronten, 

  

gelet op artikel 15, eerste lid, onder a van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 

en gehoord het advies van de gemeentearchivaris, 

  

besluiten: 

  

tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van de volgende archiefbescheiden met het oog 

op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. 

Het betreft de volgende inventarisnummers: 

  

Openbaar per Datering Inventarisnummers 

1 januari 2070 1960 - 1994 Persoonskaarten (ingezetenen) - doosnummers 1 t/m 23 

1 januari 2070 1960 - 1994 Persoonskaarten (vertrokken/overleden) - doosnummers 

1 t/m 17 

1 januari 2066 1962 - 1990 Bewonerskaarten – doosnummers 1 t/m 9 

1 januari 2076 1995 - 2000 Voogdijkaarten – doosnummer 1 

  

Daarnaast nemen we aanvullende beperkingen mee die voortvloeien uit de AVG. Deze aanvullende 

beperking komen te vervallen met het overlijden van de betreffende persoon. 

  

Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de hierboven aangeduide archiefbescheiden 

is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de ge- 

meentearchivaris, die aan deze toestemming voorwaarden kan verbinden. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging 

van de betreffende archiefbescheiden. 

  

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de afdeling Juridische Zaken. De 

termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang 

van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin het besluit is geplaatst. 

  

Gemeente Dronten, 25 maart 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

R. Hammenga MMA 

de burgemeester, 

drs. J.P. Gebben 

Toelichting 

Er is gekozen voor de beperkingsgrond van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer in het kader 

van de Archiefwet 1995 en AVG-wetgeving vanwege de aanwezigheid van gegevens die volgens de 

AVG persoonsgegevens bevatten en dienovereenkomstig moeten worden beschermd. De termijn is 

gekozen op basis van de Selectielijst voor Gemeenten en Intergemeentelijke Organen 2020. 

Nr. 135133 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 135133 28 maart 2025 1 


